ἀποκαλύπτω, ft. ύψω, ao. ἀπεκάλυψα, ao. P. ἀπεκαλύφθην, ft. P. ἀποκαλυφθήσομαι: *detego, revelo; in NT potissimum res latentes patefacio: 1) universim; pass. innotesco, manifestor* Mt. 10,26. L. 2,35. R. 1,18. 1 C. 3,13. — 2) in specie de rebus quae Deus manifestat, praesertim modo supernaturali, lumine gratiae ets.: *revelo; objecta talis revelationis sunt Pater et Filius* Mt. 11,25,27; 16,17. L. 10,21. G. 1,16, opera Dei potenter facta J. 12,38 ex Is. 53,1, *justitia Dei* R. 1,17, mysterium Christi E. 3,5, status conscientiae Ph. 3,15, objecta fidei G. 3,23 etc.; ἐὰν δὲ λόγῳ ἀποκαλυφθῇ ‘si cui alii revelatio datur’ 1 C. 14,30. — 3) res eschatologicae nos maxime latent, suo tempore Deo providente ab omnibus clare cognoscentur ideoque *revelari* dicuntur: Christus in secundo adventu L. 17,30. 1 Th. 2,6, etiam antichristus 2 Th. 2,3,8; σωτηρία 1 P. 1,5, δόξα 1 P. 5,1. R. 8,18.

***ἀποκάλυψις**, εως, ή ↑ *detectio* [1 Reg. 20,30], *revelatio* rerum latentium [Sir. 11,29; Plut. mor. 70f]; in NT 1) *veritatis manifestatio* ex. gr. per lumen gratiae: c. gen. obj. R. 16,25; πνεῦμα σοφίας καὶ ἀποκαλύψεως E. 1,17; φῶς εἰς ἡ. ἐθνῶν (de genet. cfr. Bl. § 35, 5) lumen destinatum ad revelationem dandam gentilibus L. 2,32. — 2) *extraordinaria revelatio per visiones* ets.: ἡ. Ἰησοῦς Χριστοῦ (gen. auctoris) Ap. 1,1. G. 1,12; κατὰ ἀποκάλυψιν revelatione edoctus G. 2,2, ‘per revelationem’ (κατά II 6 d) E. 3,3; pertinet ad charisma prophetiae 1 C. 14,6,26: 2 C. 12,1,7. — 3) *manifestatio eschatologica* Christi etc.: R. 2,5; 8,19 (justi completam gloriam adepti omnibus ut filii Dei manifesti fient). 1 C. 1,7. 2 Th. 1,7. 1 P. 1,7,13; 4,13.

†**ἀποκαραδοκία**, ας, ή (ἀποκαραδοκέω ‘avide exspecto’ Pol. Aq.) *avida exspectatio*; ή ἡ. τῆς κτίσεως (genet. subj.) R. 8,19; cum ἐλπίς Ph. 1,20.*

ἀποκαταλλάσσω, ao. -ήλλαξα: *reconcilio, ad pristinam pacem amicitiamque reduco*: τινὰ τῷ Θεῷ E. 2,16: C. 1,21; ἡ. τὰ πάντα εἰς αὐτόν vel αὐτόν ut (Deus) universa reconciliaret sibique devinciret E. 1,20.*

ἀποκατάστασις, εως, ή (ἀποκαθίστημι) *restitutio*, sive est rei ablatae redditio sive depravatae redintegratio [Pol. DSic.]: ὅχρι χρόνων ἀποκαταστάσεως πάντων ‘usque ad tempus quo omnia in integrum

restaurabantur’ A. 3,21 (cfr. Is. 65 et 66, Mt. 19,28 παλινγενεσία).¹

ἀπόκειμαι pro ἀποτέθειμαι: *depositus jaceo seu asservor; proprie* L. 19,20; — trop. de rebus futuris nobis velut reservatis ut suo tempore eorum compotes fiamus: ἐλπίς (bonum speratum) C. 1,5: 2 T. 4,8. H. 9,27 [ἀπόκειται παρὰ θ(εοῦ) μῆνις τοῖς . . pPar. 63 IX 47].*